
Dětský domov, Základní škola praktická, 

Praktická škola a Školní jídelna, DLAŽKOVICE 1 
příspěvková organizace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy a školského 

zařízení za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



Obsah: 
 

1.     Základní údaje o zařízení 

2.     Přehled oborů 

2.1    Základní škola praktická 

2.2    Praktická škola 

3.        Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4.        Přijímací řízení, zápis k povinné školní docházce, následné 

             přijetí do školy 

5.        Výsledky vzdělávání žáků podle cílů ŠVP, výsledky závěrečných 

             zkoušek 

6.        Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7.        Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.        Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

9.          Přehled akcí školy a mimoškolní výchovy 

10.        Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

                       11.        Základní údaje o hospodaření školy 

                        12.        Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

13.        Projekty realizované financované z cizích zdrojů 

14.        Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

             a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15.        Přílohy výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o zařízení 

 
Název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna Dlažkovice 

1, příspěvková organizace 411 15 Třebívlice 

Sídlo: Dlažkovice 1, 411 15 Třebívlice 

Identifikační číslo organizace: 46773690 

Zřizovatel školy: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

Vedení školy: ředitelka Mgr.Bc. Ivana Pettrichová 

                        zástupce ředitelky  - vedoucí vychovatel Jiří Kotlář 

Dálkový přístup: www.dddlazkovice.cz 

 

Charakteristika zařízení: V budově se v prvním patře nachází škola - Základní škola 

praktická (počet žáků na začátku školního roku 29 na konci školního roku 31 žáků) a Praktická 

škola dvouletá (počet žáků 0), v přízemí a v druhém patře dětský domov. Ve školním roce 

2020/2021 zde bylo umístěno 61 dětí z toho 32 chlapců a 29 dívek. Jsou zde ubytovány děti od 

3 do 18-19 let. Ve školním roce 2020/2021 do Základní školy v Třebenicích chodilo 20 žáků, 

do Odborného učiliště v Lovosicích chodili 4 žáci, 1 žákyně navštěvovala Praktickou školu 

dvouletou v Lovosicích a 4 dětí navštěvovaly Mateřskou školu v Třebenicích. O děti se v DD 

stará celkem 17 pedagogických pracovníků v 8 bytech po 8 dětech. Noční službu konají 4 

pracovnice sociální péče a zároveň se starají o ošacení a oblečení dětí a 2 bezpečnostní 

pracovníci (noční vychovatelé). Dále se na péči o děti v DD podílelo dalších 26 zaměstnanců 

(ředitelka zařízení, vedoucí vychovatel, 5 učitelů, sociální pracovnice, zdravotnice, vedoucí 

školní jídelny, ekonomka, hospodářka, 4 kuchařky, 1 švadlena, 2 pradleny, 3 uklízečky, 2 řidiči-

údržbáři). V zařízení ve školním roce pracoval školní metodik prevence a výchovný poradce 

z řad pedagogů školy.  

Mezi hlavní cíle výchovné činnosti v DD patří: 

 všestranný rozvoj osobnosti dětí 

 rozvoj sebe obslužných činností dětí 

 rozvoj komunikačních dovedností 

 rozvoj samostatnosti a příprava na samostatný život po odchodu z DD 

 výchova zaměřena na vztahy ve skupině dětí a šikanu mezi dětmi 

 výchova zaměřena na zdravý životní styl (prevence patologických jevů, kouření,  

      alkohol, drogy, výchova ke kamarádství, spolupráci, pomoci mladším, slabším 

             spolužákům) 

http://www.dddlazkovice.cz/


 socializace dětí 

 

V přízemí budovy je školní jídelna. 

Kapacita kuchyně je 150 obědů, počet míst u stolu 65. 

Ve školním roce 2020/2021 ve školní jídelně pracovali na plný úvazek 4 kuchařky a 1 vedoucí 

školní jídelny.  

 

2. Přehled oborů 

2.1 Základní škola praktická 

Základní škola praktická se nachází v 1. patře budovy.  

Ve školním roce 2020/2021 se zde vzdělávalo 31 žáků ve 4 třídách. Žáci se vzdělávali podle: 

- Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ve všech ročnících  

- Individuálně vzdělávacích plánů ZŠS podle ŠVP pro základní vzdělávání žáků se středně 

těžkým postižením díl I. 

Škola mimo tříd k výchově a vzdělávání využívala cvičnou kuchyňku, školní dílny, keramickou 

dílnu, tělocvičnu, vnitřní dětské hřiště, venkovní dětské a sportovní hřiště a školní pozemek 

v areálu parku. Ve škole je dále kabinet učebnic, školních pomůcek, školní knihovna, sborovna, 

počítačová učebna s připojením na internet a dvě učebny s interaktivní tabulí. Vybavení školy 

učebními pomůckami je dostatečné. V Základní škole praktické se vzdělávají děti se 

specifickými potřebami, s lehkým mentálním postižením a jsou zde integrováni žáci se 

středním mentálním postižením, kteří se vzdělávali podle osnov ZŠS a IVP. Jsou to žáci 

s takovými nedostatky rozumového vývoje, pro které se nemohou vzdělávat podle osnov ŠVP 

ZŠP, ale jsou však schopni si osvojit alespoň, některé prvky vzdělání. Pedagogičtí pracovníci 

školy se ve spolupráci s mimoškolní výchovou snažili rozvíjet psychické a fyzické schopnosti 

žáků a dát jim takové vědomosti, dovednosti a návyky, které jim umožní zapojení se do života 

společnosti a pracovního procesu. Škola vedla žáky ke společenskému chování, utvrzení 

základních hygienických, sebe obslužných a pracovních vědomostí, dovedností a návyků. 

Důsledně byl praktikován individuální přístup k žákovi. Náprava a rozvoj komunikačních 

dovedností byla náplní hodin řečové výchovy a individuální logopedické péče ve spolupráci 

s mimoškolní výchovou a speciálně pedagogickým centrem Litoměřice. Pozornost byla 

věnována pracovnímu vyučování, ve kterém žáci systematicky rozvíjí své motorické 

schopnosti, vytváří si pracovní návyky a dovednosti. K pracovnímu vyučování škola využívá 



cvičnou kuchyňku, keramickou dílnu, šicí dílnu, školní dílnu pro pracovní vyučování, školní 

pozemek a skleník. 

Ve školním roce 2020/2021 při zařízení fungovala logopedická ambulance, kterou 

navštěvovalo celkem 20 dětí z toho 2 žáci ZŠS, 9 žáků ZŠP, 4 žáci ZŠ a 5 dětí MŠ. Logopedická 

ambulance pracovala každé pondělí. Žáci do logopedické ambulance byli zařazování na základě 

doporučení SPC Litoměřice, se kterým logopedka úzce spolupracovala. Procvičovány byly 

individuální potřeby dětí např. motorika mluvidel, orientace v dutině ústní, rozvíjení slovní 

zásoby, vyjadřovacích schopností, rytmizační cvičení, hry na rozvoj zrakového sluchového 

vnímání, cvičení paměti, redukce výslovnosti dle vývojové posloupnosti hlásek, fixace 

vyvozené hlásky ve slovech a větách. Ve škole byla jedné žákyni poskytovaná pedagogická 

intervence. 

  

2.2 Praktická škola 

V praktické škole ve školním roce 2020/2021 se vzdělávalo 0 žáků  

 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ředitelka školy 

Zástupce ředitelky – vedoucí vychovatel 

Hospodářka 

Účetní 

Sociální pracovnice 

Zdravotnice 

Vedoucí školní jídelny 

Pedagogičtí pracovníci – 5 učitelů 

Ve škole ve školním roce 2020/2021 pracoval preventista sociálně patologických jevů, 

výchovný poradce a logopedický asistent.  

V mimoškolní výchově ve školním roce 2020/2021 pracovalo 16 kmenových vychovatelů, 1 

vedoucí vychovatel, 1 vychovatel střídač a 4 pracovnice sociální péče (pomocné vychovatelky) 

vykonávající noční služby a pečující o ošacení a obutí dětí, 2 bezpečnostní pracovníci (noční 

vychovatelé) 

V zařízení dále ve školním roce 2020/2021 pracovalo:  

5 kuchařů, 3 uklízečky, 2 pradleny, 1 švadlena a 2 údržbáři. 

 



4. Přijímací řízení, zápis k povinné školní docházce, následné přijetí  

   do školy. 

Zápis k povinné školní docházce je prováděn každoročně v předem vypsaném termínu. Odklad 

školní docházky je konzultován a popřípadě odložen po vyjádření SPC Litoměřice. 

K zápisu ve školním roce 2020/2021 nebylo žádné dítě. 

Přijímací řízení do Praktické školy je na základě podaných přihlášek. 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla přijata ani jedna přihláška na obor Praktická škola dvouletá. 

Pro školní rok 2021/2022 přijato 0 uchazečů. 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů ŠVP, výsledky závěrečných 

    zkoušek 

Základní škola praktická 

Výchovná opatření školní rok 2020/2021  

 3. stupeň 2. stupeň Důtka 

ředitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Napomenutí 

třídního 

učitele 

Pochvala  

1. pololetí 1 3 5 8 5 6 

2. pololetí 0 0 2 7 4 10 

 

 

Absence žáků školní rok 2020/2021 

                                               Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

1. pololetí omluvené 932 31,067 

 neomluvené 0 0 

2. pololetí omluvené 809 29,097 

 neomluvené 0 0 

Celkový prospěch žáků ve školním roce 2020/2021 

 Prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl neklasifikován 

1. pololetí 4 26 0 0 

2. pololetí 9 23 0 0 



 

Ve školním roce 2020/2021 ukončili povinnou devítiletou školní docházku 4 žáci - Kuchařské 

práce OU Lovosice. 

 

Praktická škola 

Ve školním roce 2020/2021 do praktické školy dvouleté nebyl přijat žádný žák. 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola měla vypracován Minimální preventivní program. 

Viz příloha č. 1 Vyhodnocení Minimálního preventivního programu. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

Ve školním roce 2020/2021 všichni zaměstnanci proškoleni z bezpečnosti práce a požární 

ochrany a GDPR.  

Název akce počet 

Změny v pracovních smlouvách a vnitřních předpisech podle novely 

zákoníku práce 

1 

Příspěvkové organizace územních samosprávných celků a jejich 

hospodaření 

1 

Daňová problematika u příspěvkových organizací 1 

 

Vzhledem k epidemii COVID 19 se pracovníci školy neúčastnili seminářů a kurzů. 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Ve školním roce 2020/2021 vzhledem j epidemii COVID 19 a opatřením ministerstva 

zdravotnictví a školství se děti z našeho zařízení neúčastnily společenských, kulturních a 

sportovních akcí.  

 

 

 



Přehled akcí školy a mimoškolní výchovy 

Škola 

Výtvarné soutěže 2020/2021 

Cestujeme po Evropě 1. místo Tereza M. 

Boj s pandemií  

Cesta do pravěku  

  

 

 

Sportovní akce školy 2020/2021 

Název akce Umístění 

  

 

Sportovní akce dětského domova 2020/2021 

Název akce Umístění 

DD CUP – turnaj ve fotbale Teplice 1. místo 

DD CUP atletika – memoriál Praha 1. místo 

DD CUP národní finále dětských domovů 

turnaj ve fotbale Praha 

6. místo 

  

 

 

Ostatní akce 

Návštěva Muzea Českého granátu v 

Třebenicích 

 

  

  

  

 

Projekty školního roku 2020/2021 - škola 

 

1. Podzimní ruční dílny 

2. Vánoční ruční dílny 

3. Dlažkovická olympiáda 

 



 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021  v našem zařízení nebyla inspekční činnost ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 

08.2021 

Přímé NIV celkem 24.699 17.968 



Závazné 

ukazatel 

z toho 
- Platy 19.824 12.858 

- OON 151 111 

Limit počtu zaměstnanců 46 46 

Orient

ační 

ukazat

ele 

Odvody 6.750 4.377 

FKSP 396 264 

ONIV 578 358 

 

 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

Prostředky 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 08. 

2021 

Peněžní fondy 

Fond odměn   

Fond rezervní 186 239 

Fond investiční 514 451 

Účelové prostředky kapitoly MŠMT 

Prostředky na SIPVZ   

 

 v tis. Kč 

 

 

 

 

Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb.) 

v tis. Kč 

Ukazatel 
1. Hlavní činnost Doplňková činnost 

Rozpočet 
Stav k 31. 

08.2021 
Rozpočet 

Stav k 31. 08. 

2021 

Účelový 

znak 

Ukazatel  
Poskytnu

to k 31. 

08.2021 

Použito 

k 31. 

08.2021 

33353 

Přímé NIV celkem 
18.463 

17.968 

z toho 

  

- Platy 13.216 12.858 

- OON 97 111 

- Ostatní (pojistné + 

FKSP + ONIV) 
5.150 4.999 



Náklady celkem 
36.006 

23.175   

Příjmy (výnosy) celkem 
36.006 

23.638   

Hospodářský výsledek 
 

463   

 

Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 

Sb.) 

 

a) Hlavní činnosti 

v tis. Kč 

Nákladové položky 2. Rozpočet Stav k 31. 08.2021 

Potraviny 2.200 1.530 

Prádlo, oděv a obuv, drogerie 500 246 

Knihy, učební pomůcky 50 59 

DHM 201 86 

Nákup materiálu j. n. 1.350 670 

Voda 34 19 

Teplo   

Elektrická energie 450 305 

Plyn 650 399 

Služby pošt 20 13 

Služby telekomunikací 40 20 

Služby peněžních ústavů 15 8 

Nájemné   

Školení a vzdělávání - - 

Zpracování mezd a účetnictví 80 99 

Nákup služeb j. n. 950 459 

Drobné opravy a údržba 850 545 

Programové vybavení   

Vybavení ICT   

Cestovné 10 3 

Odpisy 614 409 

odpady 80 58 

kapesné 160 131 

vratky-Vk,ost.   

Náklady celkem 7.895 5.206 

Příjmové položky Rozpočet Stav k 31. 08.2021 

Příspěvek zřizovatele 6.695 4.417 

Úplata za školní stravování   

Úplata za předškolní vzdělávání   

Úplata za zájmové vzdělávání   



Další příjmy (602, 649) 1.200 1.252 

Příjmy celkem 7.895 5.669 

Hospodářský výsledek 463 

 

Upravený hospodářský výsledek k 31.08.2021 

v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 4612.585,42 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti  

Hospodářský výsledek celkem  (před zdaněním) 4612.585,42 

Předpokládané zdanění  

Celkem po zdanění 4612.585,42 

Dodatečné odvody a vratky  

Úhrada ztráty z minulých let  

Další položky upravující hospodářský výsledek  

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 4612.585,42 

 

v Kč  v tis.  

Výsledky inventarizace majetku. Inventarizovaný majetek 

 

Druh majetku   Celková hodnota 

k 31. 08. 2021 

Nehmotný investiční majetek D  127 

Hmotný investiční majetek F  5.404 

Pozemky D  860 

Drobný nehmotný majetek D  120 

Hmotný majetek v operativní ev.(500 –3 000 

Kč) 

F  778 

Drobný hmotný majetek (3 000 – 40 000 Kč) F  6.403 

Materiálové zásoby  F  122 

Učební pomůcky A  F   

Učební pomůcky B  F   

Učební pomůcky C  F   

Stravenky  F   

Ceniny  F  1 

Pokladní hotovost  F  7 

 

 

11. Projekty realizované financované z cizích zdrojů 

1. Projekt RESTART - Veronika Kašáková 

 2. Projekt Začni správně 

 



12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
V našem zařízení není odborová organizace. Mezi DD,ZŠP, PrŠ a ŠJ Dlažkovice zastoupené 

ve školním roce 2020/2021 ředitelkou Mgr. Bc. Ivanou Pettrichovou a kolektivem 

zaměstnanců DD, ZŠP, PrŠ a ŠJ Dlažkovice byla dohoda, která obsahuje:  

 hmotnou zainteresovanost 

 pracovně právní vztahy 

 péči o pracující, výchovnou a vzdělávací činnost 

 tvorbu čerpání FKSP 

 vztahy vzájemné spolupráce a závěreční ustanovení 

 

Dalšími partnery jsou: 

Odbory sociálně - právní ochrany dítěte 

Státní zastupitelství Litoměřice 

Obecní úřad Dlažkovice 

DD Čížkovice 

DD Libochovice 

Městský úřad Třebenice 

Městská policie Třebenice 

Policie ČR Lovosice 

MS Vlastislav 

ZŠ a MŠ Třebenice 

ZŠ Třebívlice 

Střední škola Lovosice 

Střední škola Pohoda Litoměřice 

Spolupracujeme s nadacemi zejména s, nadací Terezy Maxové dětem, nadací Lucie 

Šafránkové a nadací Veroniky Kašákové. 

Svazek obcí INTEGRO Západ Českého středohoří 

Mondi Štětí 

 

 

          

Výroční zprávu zpracovala: 



Ředitelka školy Mgr., Bc. Ivana Pettrichová 

Výroční zpráva byla schválena ŠKOLSKOU RADOU 30. 09. 2021 

 

 

                                                             Mgr., Bc. Ivana Pettrichová 

                                                                    ředitelka DD,ZŠP, PrŠ a ŠJ Dlažkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 



Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a 
Školní jídelna, příspěvková organizace 

Dlažkovice 1, Třebívlice, 411 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení preventivního 

programu školy 

Školní rok 2020/2021 

 

„Kdo si hraje, nezlobí“ 
 

 

 

 

PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY  

Počet dětí v DD: 57 

Počet dětí v ZŠP: 28 

Počet dětí v ZŠS: 3 

Počet dětí – exter.: 1 



Počet dětí ZŠ Třebenice: 19 

Počet dětí MŠ Třebenice: 4 

Počet dětí OU Lovosice: 4 

Počet dětí OU Litoměřice: 0 

 

Všechny děti z DD, i děti dojíždějící, měly možnost se zapojit do volnočasových aktivit 

(zájmové kroužky, výlety, soutěže, ozdravné pobyty, divadelní představení ….). Děti měly 

možnost využívat areál DD (park, zahrada, hřiště a bazén) a přírodu v okolí DD. Dbali jsme 

na využívání složek zdravého životního stylu, na rodinu – rodinnou výchovu – vztahy 

v rodině – zdravý a spokojený vývoj jedince, na zapojení do společensky prospěšné činnosti, 

pomoc starším občanům, duševní a tělesnou výchovu, racionální výživu, protidrogovou 

prevenci a sexuální výchovu. Snažili jsme se zajistit bezpečí dětí – sociální a společenské 

(schránka důvěry – možnost dětí se svěřit s problémem a řešení problému). Čtvrtletně byla 

zařazována jednotlivá témata ve třídách (kamarádství, vztahy k dospělým, alkohol, drogy, 

kouření, volný čas, trestná činnost, krádeže, vstup na cizí pozemky, nebezpečí internetu – 

sociální sítě, kyberšikana a závislost). 

Řešeno: 

Během školního roku byly řešeny přestupky – náznaky šikany, pomluvy, náznaky napadení 

dospělého, projevy poruch chování – lhaní, krádeže, vyhrožování, agresivní chování, ničení 

majetku, vulgarismy … 

Byla řešena kyberšikana žákyně z druhého stupně přes sociální sítě – předáno policii ČR.  

Byla řešena šikana na prvním stupni – veden pohovor s obětí i agresory.  Ze šetření vzešlo 

najevo, že si agresoři chtěli vyzkoušet chování, které viděli na internetu. Ve třídě vedeny 

přednášky na téma bezpečné chování na internetu a škodlivost těchto videí. 

Kontakty s jinými organizacemi:  

- DÚ, ÚSP, Policie,OSPOD, PPP, SPC  

-  MŠ, ZŠ, ŠD, DM  

-  ekologické centrum  

-  nadace 

-  lékaři  

-  SVP, K –  centra, HS  

-  pedagogická centra, krajské úřady  



 

Zájmové kroužky ve školním roce 2019/2020  

 Keramický  

 Sportovní  

 Hudební  

 Logopedie  

 

Sport –  využití  tělocvičny, hřiště -  fotbal,  f lorbal,  míčové hry, j ízda na kole, 

turistické výlety, cvičení v  přírodě, dopravní výchova.  

 

Cvičení v přírodě zaměřeno na ekologickou výchovu, přírodovlastivědné prvky, tělesnou 

výchovu, první pomoc, dopravní výchovu, pracovní a výtvarnou výchovu. Zapojení dětí do 

sportovních, výtvarných a pěveckých soutěží. Využívání sociálních a námětových her, 

dramatické výchovy. Projektové dny na různá témata a využívání prvků spolupráce, vzájemné 

pomoci, tolerance, ohleduplnosti a zdravé soutěživosti dětí. 

 

Pedagogové a výchovní pracovníci 

Vzdělání v oblasti prevence sociálně patologických jevů, drogové prevence, komunikativních 

dovednostech aj. 

- Prevence ve škole – co dělat, když …. 

- Poruchy chování 

- Efektivní komunikace s dětmi od příkazů a zákazů, k důvěře a spolupráci 

- Klady a zápory hyperaktivity u dětí od útlého věku až po dospělost 

- komunikace a poučení dětí o dodržování přijatých pravidel – COVID 19 

 

Zpracoval: Tomáš Malý    ředitelka DD: Mgr. Bc. Ivana Pettrichová 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 
 

 
 

 

 



 
 



 
 

 


		2021-10-05T12:12:47+0200
	Mgr.,Bc Ivana Pettrichová


		2021-10-05T12:13:32+0200
	Mgr.,Bc Ivana Pettrichová




